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استاندار کرمانشاه:
آموزش وپرورش برای مقابله با 

آسیب های اجتماعی برنامه ارائه دهد
ســپهرغرب، گروه خبر: اســتاندار کرمانشاه از 
مجموعه مدیریتی آموزش وپرورش اســتان خواست 
اجتماعی  تهاجم فرهنگی، آسیب های  با  مقابله  برای 
و ارتقای ســطح کیفی آموزش در ســال 98 برنامه 

عملیاتی ارائه دهد.
هوشــنگ بازونــد روز گذشــته در ششــمین جلســه 
شــورای آموزش وپــرورش در ســال 97 که در سرســرای 
تدبیر اســتانداری برگزار شــد، گفت: در جلســات شورای 
آموزش وپرورش بیشتر مباحث سخت افزاری مطرح می شود 
و کمتر مسائل نرم افزاری مورد بحث و بررسی قرار می گیرد 

که باید به این بخش نیز توجه ویژه شود.
وی جنــگ روانی و تهاجم فرهنگی دشــمنان را جدی 
دانســت و تصریح کرد: آموزش وپرورش باید برای مقابله با 

این هجمه ها برنامه داشته باشد.
استاندار کرمانشــاه به بروز برخی ناهنجاری ها در میان 
دانش آموزان اشــاره کرد و افزود: باید با برنامه های فرهنگی 
و اجتماعی مناســب مانع از انحــراف فکری دانش آموزان و 

نسل جوان شویم.
بازوند به توســعه فناوری ها ازجمله تلفن همراه اشاره و 
بیان کرد: این ابزار هم فرصت و هم تهدید است که به دلیل 
اســتفاده ناصحیح آن توسط برخی از دانش آموزان می تواند 

برای این قشر تهدید محسوب شود.
وی تأکید کرد: باید برای مقابله با آســیب های اجتماعی 
وقــت زیادی بگذاریم و به صورت جدی به این موضوع ورود 

کنیم.
اســتاندار کرمانشــاه در بخش دیگری از سخنان خود با 
تبریک چهلمین ســالگرد انقلاب اسلامی، افزود: ملت ایران 
در طول این چهل ســال همراهی بســیار خوبی با مجموعه 

نظام داشتند و این همراهی باعث تثبیت انقلاب شد.
بازوند با بیان اینکه مردم ما همواره در برنامه های دولت 
مشــارکت خوبی داشــته اند، از مجموعــه آموزش وپرورش 
خواست از مشارکت مردم برای پیشبرد اهداف این مجموعه 

استفاده کنند.
*هوشمندســازی همه کلاس های درس کرمانشــاه 76 

میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد
رئیــس اداره فناوری اطلاعات آموزش وپرورش اســتان 
کرمانشــاه نیز با اشــاره به آخرین وضعیت هوشمندسازی 
مدارس و کلاس های درس کرمانشاه، اظهار کرد: هم اکنون 
ســه هزار و 372 مدرســه شــامل دو هزار و 251 مدرسه 
روستایی و یک هزار و 121 مدرسه شهری در استان داریم 
که از این تعداد 561 مدرســه روستایی معادل بیش از 24 
درصد و 995 مدرســه شــهری معادل بیش از 88 درصد 

مدارس در مسیر هوشمندسازی قرار گرفته اند.
فرزاد خدایاری با بیان اینکه درمجموع 46 درصد مدارس 
استان حداقل با داشتن یک کلاس درسِ هوشمند در مسیر 
هوشمندسازی هســتند، ادامه داد: این آمار بدون محاسبه 

مدارس بزرگ سالان، غیرانتفاعی و پیش دبستانی ها است.
وی از وجود بیش از 13 هزار و 700 کلاس درس شامل 
هشت هزار و 942 کلاس شهری و چهار هزار و 812 کلاس 
روستایی نیز در اســتان خبر داد و ابراز کرد: از کلاس های 
درس روســتایی 794 مــورد )معــادل 16.5 درصد( و از 
کلاس های شهری سه هزار و 357 مورد معادل بیش از 37 

درصد در مسیر هوشمندسازی قرار گرفته اند.
به گفته رئیس اداره فنــاوری اطلاعات آموزش وپرورش 
اســتان کرمانشــاه، درمجموع 30 درصد کلاس های درس 
شهری و روستایی استان هوشمند هستند که از این نظر از 

میانگین کشور که 26 درصد است، بالاتر هستیم.
بــرای  بعــدی  برنامه هــای  خصــوص  در  خدایــاری 
هوشمندسازی مدارس استان نیز عنوان کرد: اولویت بعدی 
ما این اســت که در تمام مدارس شهری حداقل یک کلاس 
و در مدارس روســتایی بالای 50 دانش آموز نیز یک کلاس 

هوشمند شوند.
وی 488 کلاس درس شــامل 236 کلاس روســتایی 
و 252 کلاس شــهری را مشــمول ایــن طرح دانســت و 
خاطرنشان کرد: با احتساب اینکه هر کلاس هوشمند هشت 
میلیون تومان هزینه داشته باشد، برای هوشمندسازی این 

کلاس ها حدود چهار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.
رئیــس اداره فناوری اطلاعات آموزش وپرورش اســتان 
کرمانشــاه تعداد کل کلاس های باقی مانده استان که هنوز 
هوشــمند نشــده را نیز حدود 9 هزار و 600 کلاس درس 
اعلام کــرد که اعتبار مورد نیاز برای هوشمندســازی همه 

آن ها بیش از 76 میلیارد تومان است.
خدایــاری در پایان اشــاره ای نیز به مراحل هوشــمند 
شدن کلاس های درس داشــت که شامل نیمه الکترونیک، 
الکترونیک، نیمه هوشمند، هوشــمند و هوشمند پیشرفته 

است.

هم زمان با چهل سالگی انقلاب؛
نخستین معدن فلزی لرستان 

به بهره برداری می رسد
سپهرغرب، گروه خبر: معاون امور معدنی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت لرستان گفت: نخستین معدن 
فلزی سرب و روی لرستان در الیگودرز به بهره برداری 

می رسد.
جمال مومیوند روز گذشــته در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: تا ســال 97 تعداد مواد معدنی استخراج شده از معادن 
لرســتان 17 ماده معدنی بوده که خوشــبختانه هم زمان با 
چهلمین سالگرد پیروزی شــکوهمند انقلاب اسلامی ایران 

نخستین معدن فلزی در استان به بهره برداری می رسد.
وی ادامــه داد: بــا بهره برداری از معدن ســرب و روی 
الیگــودرز دو ماده معدنی به مواد معدنی اســتان لرســتان 
اضافه خواهد شد و تعداد آن ها به 19 ماده معدنی می رسد.

معــاون امور معادن ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
لرســتان عنوان کرد: این معدن از نوع فلز ســرب و روی با 
میزان ذخیره قطعی 130 هزار تن ســنگ ســرب و روی و 
استخراج سالیانه هشــت هزار و 500 تن در الیگودرز واقع 

شده است.
مومیوند با اشــاره به اینکه با تحقق این هدف، اســتان 
لرستان به باشــگاه اســتان های دارای معادن فلزی کشور 
خواهد پیوســت، افزود: با بهره برداری از این معدن، ظرفیت 
لازم برای ایجاد صنایع معدنی وابسته در استان نیز به وجود 

خواهد آمد.
وی خاطرنشــان کرد: مطمئناً صنایع معدنی وابسته به 
این حوزه از توجیه پذیری اقتصادی بالاتری برخوردار بوده و 
شکل گیری آن ها در اولویت اقدامات سازمان صنعت، معدن 

و تجارت لرستان قرار دارد.

خبــر

کشف محموله 4 میلیاردی کالا 
و سوخت »قاچاق« در روانسر

انتظامی  فرمانده  جانشین  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
اســتان کرمانشــاه گفت: با تلاش مأموران پلیس، 
محموله کالا، احشام و سوخت قاچاق به ارزش چهار 

میلیارد ریال در شهرستان روانسر کشف شد. 
ســرهنگ علیرضا مرزبانی اظهار کــرد: به دنبال اطلاع 
مأمــوران پلیــس روانســر مبنی بــر فعالیت تعــدادی از 
قاچاقچیان در سطح شهرســتان و اینکه قصد دارند مقدار 
زیادی محموله را به خارج از کشــور قاچاق کنند، رسیدگی 

به موضوع و دستگیری آن ها در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: پس از شناســایی خــودروی قاچاقچیان، 
ایســتگاه های موقت بازرسی در محورهای فرعی شهرستان 
روانســر به ســمت جوانرود و پاوه برپا و مأمــوران پس از 
هماهنگی با مقام قضائی در مکان های مناسب جهت توقیف 

آن ها مستقر شدند.
مرزبانی خاطرنشان کرد: با عبور قاچاقچیان از محورهای 
فرعی به سمت مرز، مأموران موفق شدند در چهار عملیات 
جداگانه 6 دستگاه خودروی آن ها را که حاوی مقدار زیادی 

محموله قاچاق بود، کشف کنند.
جانشــین فرمانده انتظامی استان کرمانشــاه یادآوری 
کرد: در بازرســی از خودروهای توقیف شده قاچاقچیان، دو 
هزار لیتر نفت ســفید، 10 تن آرد قاچاق، یک هزار و 750 
کیلوگرم کود شیمیایی، 225 کیلوگرم انواع وسایل خرازی، 
40 تن چوب، 9 دست وسایل آشپزخانه، دو دستگاه ماشین 

لباسشویی و 15 رأس گوسفند قاچاق کشف شد.
وی بــا بیــان اینکــه طبق نظــر کارشناســان، ارزش 
محموله های قاچاق کشــف شــده به چهــار میلیارد ریال 
می رســد، ادامه داد: علاوه بر توقیف هر 6 دستگاه خودروی 
قاچاقچیان، 12 نفر نیز دســتگیر و برای صدور احکام لازم 

تحویل مراجع قضائی شدند.
مرزبانی خاطرنشــان کرد: از ابتدای امســال با تشدید 
اقدامــات کنترلی، برخوردهای بســیار خوبی با قاچاقچیان 
صــورت گرفته و ضربه  هــای مهلکی بر پیکــره آن ها وارد 

آمده است.

فرماندار کرمانشاه خبر داد:
نمایشگاه بزرگ دستاوردهای انقلاب 
در پارک شاهد از سیزدهم بهمن ماه

ســپهرغرب، گروه خبر - طاهــره ترابی مهوش: 
فرماندارکرمانشاه با اشــاره به اینکه جلسات ستاد 
دهه فجر از آذر ماه فعال شــده است تصریح کرد: 
محوریت  با  انقلاب  دســتاوردهای  بزرگ  نمایشگاه 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان و حمایت 
استان از ســیزدهم بهمن درمحل پارک شاهد شهر 

کرمانشاه دایر خواهد شد.
از آنجایی میتوان دهه فجرامســال را فرصت مناســبی 
برای بازخوانی کارنامه انقلاب اسلامی و بیان دستاوردهای 
40ســاله نظام مقدس جمهوری اســلامی برای نسل های 
امــروزی دانســت و از ایــن طریق با بیان ایــن خدمات و 
دســتاوردها، زمینه را برای افزایش شــور و نشــاط و امید 
افزایــی در جامعه مهیا ســاخت ســتاد دهه فجــر در هر 
شهرســتان به صورت یک تشکیلات درون سیستمی است 
که کار برنامه ریزی و احصاء لیست پروژه های آماده افتتاح 
دستگاه هارا درحوزه شهرستان برعهده دارد پس با توجه به 
اینکه از طریق ستاد دستگاه های دولتی میتوانند از فرصت 
دهه مبارک فجر به شکل مناسبی، برای به تصویر کشیدن 
جلوه هــای کارآمــدی نظام،دولت و تقویــت وجوه وحدت 
آفرین در جامعه اســتفاده کنند بر آن شدیم تا با فضل اله 
رنجبر فرماندار کرمانشاه گفتگویی را درخصوص برنامه های 
تدارک دیده شــده برای این دهه ترتیب دهیم که در ادامه 

می خوانید:
فرماندار کرمانشــاه با اشــاره به اینکه برنامه ریزی برای 
دهه فجر امســال به خاطر شــرایط خاص کشور ویژه بود 
گفــت: از پنجم بهمن ماه با نصب بنر و پرچم شــهر حال و 

هوایی دیگری پیدا کرده است. 
وی با اشــاره به اینکه ظرفیت هــای لازم برای برگزاری 
هرچه با شــکوه تر برگزار شــدن مراســم چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اســلامی و دهه فجر در این شهرستان مهیا 
شده اســت گفت: این دهه فرصتی مناسب برای به تصویر 
کشیدن خدمات انقلاب و نظام به جامعه بوده و در این ایام 
باید خدمات انقلاب در شهرستان کرمانشاه به نحو مطلوب 

و شایسته اطلاع رسانی شود.
فضل اله رنجبر با اشاره به اینکه جلسات ستاد دهه فجر 
از آذر ماه فعال شــده اســت تصریح کرد: نمایشگاه بزرگ 
دســتاوردهای انقلاب با محوریت سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی اســتان و حمایت استان از ســیزدهم بهمن درمحل 

پارک شاهد شهر کرمانشاه دایر خواهد شد. 
وی ادامــه داد: علاوه براین برنامه های همچون برگزاری 
مسابقات جام جهانی کشتی درکرمانشاه از 17 تا 19 بهمن 
همچنین دیدار بــا خانواده های شــهدا و افتتاح طرح های 
اقتصــادی اشــتغالزا،عمرانی و خدماتــی را نیــز درحوزه 

شهرستان دراین دهه انجام خواهد پذیرفت. 
رنجبربــا بیــان اینکه افتتاح و بهــره برداری از 57 
طــرح اقتصادی بــا 719 میلیارد تومان تســهیلات و 
 600 ســرمایه گذاری بخش خصوصی کــه نزدیک به 
فرصــت شــغلی را در شهرســتان ایجــاد خواهد کرد 
از دیگــر برنامه هایــی کــه دراین دهه دنبــال خواهد 
شــد اذعــان کــرد: تولید قوطی نوشــابه در شــرکت 
لوله های پلاســتیکی، واحد  و  بتنی  زمزم،تولید قطعات 
تولید پوشــاک طرح های کشــاورزی در غالــب گلخانه 
و گردشــگری همچــون طرح توســعه چنــد هتل در 
کرمانشــاه و نیز مرکز خلاقیتهای فکری صنایع دستی 

هستند. طرح ها  این  جمله  از 
فرماندار کرمانشــاه با بیان اینکه 36 میلیارد تومان نیز 
طرح عمرانی همچون گاز رســانی به 93 روســتا وبهسازی 
محیطی در 126روســتا ونیز 7 واحد آموزشــی همچنین 
آسفالت راه های روستایی و نیز احداث مرکز جامع سلامت 
در ماهی دشــت دراین دهه افتتاح خواهند شــد ابرازکرد: 
برنامه های دیگری نیز همچون رژه موتورســواران، برگزاری 
جشــن در محلات کم برخوردارو نیــز ارائه خدمات رایگان 
درمانی در روســتای های محروم و محلات حاشــیه شــهر 
کرمانشاه و نیز نور افشانی در شب 22 بهمن نیز در دستور 

قرار دارد. 
وی ادامه داد: چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
و دهه فجر یادآور رخداد عظیمی اســت که موجب عزت و 
سربلندی کشور در سطح جهانی شده و علاوه بر آن مناطق 
محروم کشــور به میمنت وجود جمهوری اسلامی ایران از 

توسعه و پیشرفت خوبی برخوردار شده اند.

مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی لرستان خبر داد:خبــر

پرداخت 11 میلیارد تسهیلات به مشاغل خانگی در استان
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی لرستان از پرداخت 
به مشاغل  تومان تســهیلات  میلیارد   11

خانگی در استان خبر داد.
علی آشــتاب در نشست فصلی فرماندهان و 
اظهار  اجرایی،  مقاومت دستگاه های  پایگاه های 
کرد: با توجه به فرارســیدن چهلمین ســالگرد 
پیــروزی انقلاب اســلامی باید دســتاوردها و 
خدمات نظــام در دهه مبــارک فجر به اطلاع 

مردم رسانده شود.
وی تصریح کرد: ایران اسلامی در چهل سال 
گذشته دستاوردها و پیشرفت های بسیار خوبی 
داشته و چهل سال را باعزت و افتخار پشت سر 

گذاشته است.
مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی لرستان 
خاطرنشان کرد: با توجه به توانمندی های بسیج 
می توان بر روی بســیج در مسائل مختلف تکیه 

کــرد، پس باید از ظرفیت های بســیج در همه 
عرصه ها جهت توسعه و پیشرفت کشور استفاده 

کرد.
آشــتاب با اشــاره به عملکرد اداره کل کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی، افزود: بســیج به عنوان 
یک سرمایه اجتماعی باید به کمک نظام بیایید، 

چراکه بسیج برگرفته از روح نظام است.
وی با اشــاره به اینکه بسیج بازوی توانمند 
انقلاب و یار و یاور مردم و رهبری بوده اســت، 
بیان کرد: می بایســت فضاســازی جهت بیان 
خدمات نظام در چهل سالگی انقلاب فراهم شود 
تا بتوان دنیا را متوجه تأثیرات انقلاب اســلامی 

کرد.
آشتاب ادامه داد: با توجه به شرایط اقتصادی 
کارهــا و اقدامات در ســایه اقتصــاد مقاومتی 

صورت خواهد گرفت.
وی اظهار کرد: کارگر، کارفرما و دولت ســه 

ضلع مثلث هســتند، کارگر و کارفرما با وجدان 
کاری و دولت با تســهیل گری شرایط، همکاری 
لازم را داشــته باشــند تا کارها به خوبی انجام 

شود.
مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی لرستان 
با اشاره به رفع اختلافات کارگری و کارفرمایی، 
گفت: 50 درصد دعاوی به صورت سازشی مورد 

رسیدگی قرار می گیرد.
آشــتاب ادامــه داد: تعاون گرایــش به کار 
گروهــی و تفکر جمعی اســت کــه تبدیل به 

فعالیت اقتصادی و تولید می شود.
وی با بیان اینکه باید نگرش نســبت به کار 
تغییر کند و مردم را به سمت کارآفرینی سوق 
داد، عنوان کرد: جوانان می بایســتی به سمت 
کار گروهی و اســتفاده از خرد جمعی در قالب 

تعاون حرکت کنند.
مدیــرکل کار، تعــاون و رفــاه اجتماعی 

لرستان خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیت ها 
و فعالیت در روستاها تسهیلاتی برای اشتغال 
در نظر گرفته شــده که تاکنون در این راستا 
176 میلیــارد تومان در ایــن زمینه پرداخت 

شده است.
آشــتاب با بیان اینکه بر اساس ارزیابی های 
صــورت گرفتــه حــدود 78 درصــد مجریان 
طرح های اشــتغال روســتایی به تعهدات خود 
عمــل کرده اند که این نشــان از توجه ویژه به 
اشــتغال در روستاها اســت، گفت: تاکنون 11 
میلیارد تومان تســهیلات در راســتای مشاغل 

خانگی پرداخت شده است.
وی بیــان کرد: در راســتای اجــرای طرح 
فارغ التحصیلان دانشــگاهی در سال  کارورزی 
جاری تاکنون حدود یک هزار نفر موفق به عقد 
قرارداد با واحدهای پذیرنده در ســطح استان 

شده اند.

کاهش 7 درصدی واردات گمرکات استان کرمانشاه
ســپهرغرب، گــروه خبــر: مدیرکل 
هفت  کاهش  از  کرمانشاه  استان  گمرکات 
طریق  از  وارداتی  کالاهای  ارزش  درصدی 
گمرکات استان به داخل کشور در 10 ماهه 

امسال خبر داد.
خلیل حیدری مجمــوع کالاهای وارداتی از 
طریق گمرکات استان در 10 ماهه سال جاری 
را بیــش از 29 میلیــون و 202 هــزار دلار به 
وزن 14 هــزار و 609 تن اعــلام کرد و گفت: 
این میزان واردات نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته ازلحاظ ارزش هفت درصد و از نظر وزن 

14 کاهش داشته است.
وی ادامــه داد: از مجمــوع واردات 10 ماهه 
امسال، گمرک کرمانشــاه با واردات بیش از 22 
میلیون دلار کالا به وزن بیش از سه هزار و 800 
تن بیشــترین کالاهای وارداتی استان را به خود 
اختصاص داده که این میزان نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ازلحاظ وزن کاهش 35 درصدی و از 

حیث ارزش 30 درصد افزایش داشته است.
مدیرکل گمرکات اســتان کرمانشاه واردات 
گمرک پرویزخان در ایــن مدت را نیز بیش از 
6 میلیــون دلار عنوان و تصریــح کرد: واردات 

گمرک پرویزخان نیز نســبت به مدت مشــابه 
سال گذشته از لحاظ وزنی هفت درصد کاهش 
و از نظر ارزش نیز 53 درصد کاهش داشته است.
حیــدری با بیان اینکــه درمجموع کالاهای 
وارداتی به اســتان از 16 کشــور وارد می  شود، 
خاطرنشان کرد: کشــور چین با بیش از هفت 
میلیــون دلار کالا جایــگاه نخســت را در بین 
کشورهای طرف معامله واردات قطعی گمرکات 
استان کرمانشاه در 10 ماهه امسال داشته است.

به گفته این مقام مســؤول، سوئیس با بیش 
از پنج میلیــون دلار کالا و ایتالیا با بیش از دو 

میلیــون دلار در جایگاه های دوم و ســوم قرار 
دارند.

بیشتر  اســتان کرمانشاه  مدیرکل گمرکات 
کالاهای وارد شــده از طریق گمرکات اســتان 
را ماشــین آلات و دســتگاه های صنعتی، آلیاژ 
آبگرم کن  دستگاه های  کاتالیست ها،  آلومینیوم، 
و آبســردکن توأم، جعبه فرمان برای سواری و 
تراکتور، تلمبه های چرخ دنده ای، ماشــین آلات 
و دســتگاه ها برای آسیاب کردن یا عمل آوردن 
غلات یا ســبزیجات خشــک کرده، نخ بسیار 

مقاوم از پلی استرها و غیره عنوان کرد.

ممنوعیت صادرات نخود
ضربه ای مهلک به اقتصاد استان و کشاورزان کرمانشاهی

ممنوعیت  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
محصول  یک  به عنــوان  نخود  صادرات 
مهلکی  کرمانشــاه سهم  برای  بااهمیت 
برای اقتصاد استان و کشاورزان محسوب 

می شود.
ممنوعیت هــای صادراتی بــرای برخی از 
کالاها و تصمیمات غلط مسؤولان کشوری طی 
چند ماه اخیر ســبب نابه سامانی هایی در بازار 
و نارضایتی تولیدکننــدگان و صادرکنندگان 
به ویژه استان کرمانشــاه به عنوان یک استان 
مرزی شده و از طرفی بازارهای خارجی را در 

اختیار کشورهای دیگر قرار داده است.
نخــود به عنوان یک محصول اســتراتژیک 
در اســتان کرمانشــاه، از اول دی ماه از قافله 
ممنوعیــت صادراتــی جــا نمانــد و باوجود 
مخالفت های بســیار کشــاورزان، تشکل های 
مردمــی و بخــش خصوصــی در فهرســت 
گرفــت،  قــرار  صادراتــی  ممنوعیت هــای 
درحالی کــه قبــل از این موضوع نیــز انجام 
واردات ســبب ناراحتی و نارضایتی کشاورزان 

به دلیل از دست دادن بازار داخلی شده بود.
هرچند نامســاعد بودن فضای کسب وکار 
و رتبه نخســت بیکاری در اســتان کرمانشاه 
بر همگان آشکار اســت، اما برخی تصمیمات 
نابجای مســؤولان نه تنها گامی در راســتای 
بهبود فضای کســب وکار نیســت، بلکه چوب 
لای چرخ گذاشــتن محســوب می شــود و 
ممنوعیت صادرات محصولی همچون نخود که 
استان کرمانشاه رتبه نخست تولید آن را دارد 
ظلمی آشکار در حق مردم محروم کرمانشاه و 

گامی برای افزایش بیکاری است.
     تصمیمات غیر کارشناسی جهاد 

کشاورزی مانعی برای تولید
رئیس شــورای ملــی نخود اظهــار کرد: 
پیش بینی می شــد برداشــت نخود اســتان 
کرمانشــاه طی سال زراعی گذشته 100 هزار 
تن باشد، اما به دلیل برق زدگی در کشت بهاره 

برداشت نخود به 60 هزار تن رسید.
ناصر مرادی با اشاره به اینکه برداشت نخود 
کشــور طی سال زراعی گذشته 270 هزار تن 
بود، افــزود: با توجه به اینکه ســرانه مصرف 
نخود هر ایرانی حداکثر دو کیلوگرم اســت و 
مصرف نخود کشور به 160 هزار تن می رسد؛ 
بنابراین بیش از 100 هزار تن مازاد تولید در 

کشور وجود دارد.
وی با بیان اینکــه واردات نخود طی چند 
سال گذشــته مشــکلاتی را برای کشاورزان 
ایجاد کرده اســت، گفــت: ممنوعیت صادرات 
نخود از طرفی ســبب از دست دادن بازارهای 
خارجی و واردات نیز ســبب از بین رفتن بازار 

داخلی می شود.
مرادی تصریح کرد: در محصولاتی همچون 
برنج که تولید داخلی کفایت نمی کند واردات 
ممنوع شده، اما برای محصولی همچون نخود 
که میزان تولید بیش از میزان مصرف اســت 

واردات همچنان ادامه دارد.
رئیس شــورای ملی نخود با اشاره به اینکه 
در سال گذشــته 120 هزار تن و امسال 33 
هزار تن واردات نخود انجام شده، افزود: میزان 
صادرات نخود در سال گذشته 9 هزار و 700 

تن و در 6 ماه امسال 22 هزار تن بوده است.
مــرادی با بیان اینکه »مــرغ وزارت جهاد 
کشاورزی برای ممنوعیت صادرات نخود یک 
پا دارد«، بیان کرد: تولیدکننده بر اساس نرخ 
تورم موجود هزینه می کند بنابراین باید سود 
کافی برای آن ها در نظر گرفته شود، از طرفی 

صادرات سبب ارزآوری برای کشور می شود.
وی با اشــاره به اینکه صادرات محصولاتی 
همچون گوجه فرنگی و پســته که نیاز کشور 
اســت آزادشــده، عنوان کرد: قبــل از اعمال 

ممنوعیت صادرات نخود نیز جو روانی ناشی از 
این موضوع سبب کاهش قیمت این محصول 
شد به طوری که نخود ممتاز به قیمت هر کیلو 
هشت هزار و 200 تومان اکنون به قیمت هر 
کیلو 6 هزار و 200 تومان از کشاورز خریداری 

می شود و دچار افت شدید قیمت شده است.
رئیس شورای ملی نخود بیان کرد: چنانچه 
صادرات نخود دو سه سال پیاپی ادامه داشته 
باشد سبب ترغیب کشــاورز، افزایش تولید و 
درنهایت ارزآوری برای کشــور می شــود اما 
تصمیمــات خلق الســاعه و غیر کارشناســی 

وزارت جهاد کشاورزی مانع شده است.
مرادی بــا بیان اینکه بیشــتر نخودکاران 
اســتان کرمانشــاه دیم کار و از اقشار ضعیف 
جامعه هستند، افزود: فصل کشت بهاره نخود 
نزدیک است اما کشــاورز با دیدن افت شدید 
قیمت و مشــخص نبودن بازار فروش رغبتی 
برای کشــت ندارد و درنهایت با کمبود تولید 

مواجه خواهیم بود.
وی با اشاره به اینکه قیمت نخود طی سه 
ســال پیاپی افزایش نداشته، ابراز کرد: قیمت 
سایر محصولات به طور مرتب افزایش می یابد 
اما قیمت نخود نه تنها افزایش پیدا نکرده بلکه 
بــا انجام واردات ضربه ســنگینی به بازار این 

محصول وارد شده است.
رئیس شورای ملی نخود تأکید کرد: نخود 
محصولی با نیاز آبی محدود است بنابراین باید 
از کشــاورزان برای کشت آن حمایت شود که 
به ســمت کشت ســایر محصولات سوق پیدا 
نکنند، اما برخی مســؤولان به جای حمایت از 

تولید مانعی برای آن هستند.
مرادی با بیان اینکه در سال 91 و 92 نیز 
ممنوعیت صادرات نخود لطمات ســنگینی به 
لحاظ از دست دادن بازارهای جهانی وارد کرد، 
ادامه داد: روزانه 50 تا 100 نفر از نخودکاران 
بابــت ممنوعیت صادرات اعتــراض دارند اما 
در وزارتخانه هیچ کس پاســخگو نیست و در 
تصمیمات خود نسبت به نظر بخش خصوصی 

بی توجه هستند.
وی با اشــاره به اینکه اقــدام نمایندگان 
مجلس در خصوص لغــو ممنوعیت صادرات 
نخــود نباید به یــک نامه ختم شــود، اظهار 
کرد: از نمایندگان مجلس درخواســت داریم 
دلســوزانه تر اقدام کنند و ایــن موضوع را از 
طریق مجلس یا گفت وگوی مســتقیم با وزیر 
مطرح کنند، زیرا این مشکل با نامه نگاری رفع 
نمی شود و نیازمند تصمیمات جدی تری است.

مرادی بــا بیان اینکــه نماینــدگان باید 
توجه داشته باشــند که استان کرمانشاه رتبه 
نخســت تولید نخود را در کشور دارد، اذعان 
کرد: نماینــدگان باید به همــراه نمایندگان 

مجلس استان های لرستان، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی و کردستان این موضوع را در 

دفتر وزیر و مجلس مطرح کنند.
     ادامــه صــادرات نخود حقوق 

مصرف کننده را تضییع می کند
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
کرمانشــاه نیز با اشاره به اینکه یک سوم تولید 
نخود کشــور مربوط به استان کرمانشاه است، 
ادامه داد: دولت تا پایان دی ماه به کشــاورزان 
فرصت داد که نخود مازاد خود را صادر کنند، 
بنابراین چون از قبل زمان ممنوعیت صادراتی 
اعلام شده بود کشــاورزان فرصت برای عرضه 
نخــود خود در بازارهــای داخلی و خارجی را 

داشتند.
خســرو شــهبازی با بیان اینکــه دولت با 
توجه به موجودی انبارها و نیاز کشــور پایان 
دی ماه را زمان قطع صادرات نخود اعلام کرد، 
گفت: با توجه به اینکه کشــت نخود بهاره از 

ماه آینده آغاز می شــود چنانچه روند صادرات 
ادامه می داشــت تأمین بذر برای کشاورز نیز 

به سختی انجام می شد.
وی بــا اشــاره بــه اینکه صــادرات نخود 
به صــورت موقــت و تا زمان فصل برداشــت 
نخود ممنوع شده است، تصریح کرد: مقررشده 
افرادی که دارای انبار هستند آدرس آن را به 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت اعلام کنند 
و چنانچه بر اســاس برآوردها میزان نخود در 
انبارها بیش از نیاز کشــور باشــد ممنوعیت 

صادراتی لغو شود.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
کرمانشاه با اشاره به اینکه صادرات نخود بعد 
از دو ســه ماه مجدد انجام می شود، ابراز کرد: 
اکنون در انبار کشاورزان، نخودی باقی نمانده 
و چنانچه نخودی موجود باشد در دست دلال 

است.
شــهبازی بــا بیــان اینکــه در صــورت 
ادامه صــادرات و افزایش قیمــت نخود حق 

مصرف کننــده ضایــع می شــود، تأکید کرد: 
ازآنجایی که استان کرمانشاه قطب تولید نخود 
کشــور محسوب می شــود معتقد به صادرات 
است، اما وزارتخانه به وضعیت تولید و نیاز کل 
کشور توجه دارد و بر اساس آن تصمیم گیری 

می کند.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
کرمانشــاه با اشــاره به اینکه بر اساس برآورد 
وزارتخانــه تولیــد نخود کمتر از نیاز کشــور 
است، افزود: در برخی از سال ها نیز ممنوعیت 
صادرات نخــود به طور کامل اعمال شــده اما 
امســال بیشــترین زمان برای صادرات نخود 

وجود داشت.
وی با اشــاره به انجام هم زمــان واردات و 
صادرات نخود در گذشــته، خاطرنشان کرد: 
برخی از نخودهــای وارداتی از کشــورهایی 
همچون روسیه ریز و دارای کیفیت پایین تری 
بودنــد، بنابراین بــا قیمت پاییــن وارد بازار 

می شد.
شــهبازی با بیان اینکه نخودهای وارداتی 
بــرای صنایع فــرآوری همچــون فلافل، آرد 
نخود و آبگوشتی اســتفاده می شد، ادامه داد: 
نخودهای تولید داخل که درشــت تر بودند و 
قابلیت صادرات داشــتند هم زمــان صادر نیز 

می شدند.
وی بــا بیان اینکه دولت نیز تمایل به ورود 
ارز به کشور را دارد و صادرات غیرنفتی یکی از 
برنامه های دولت است، اذعان کرد: بااین وجود 
در برخــی از محصولات، صــادرات و واردات 

به طور هم زمان انجام می شود.
شهبازی با بیان اینکه بر اساس آمار وزارت 
جهاد کشــاورزی میزان تولید سالانه نخود در 
کشور 265 هزار تن است، عنوان کرد: قیمت 
هر کیلو نخود وارداتــی به دلیل ریز بودن دو 
هزار و 100 تومــان، اما نخود تولید داخل به 
ســه برابر قیمت نخود وارداتــی و از 6 هزار و 
500 تــا 7000 هــزار تومان به کشــورهایی 

همچون برزیل صادر می شود.
     ادامــه ممنوعیت صادرات نخود 

کشاورزان را متضرر می کند
رئیس مجمع نمایندگان اســتان کرمانشاه 
نیز در ادامه، گفت: درواقع چنانچه در صادرات 
نخود گشایشــی صورت نگیــرد، به طورقطع 
بخش زیادی از کشاورزان در این حوزه متضرر 

می شوند و به خاک سیاه می نشینند.
حجت الاســلام ســید جواد حســینی کیا 
با اشــاره به انجــام مکاتباتــی در زمینه رفع 
ممنوعیت صــادرات نخود، عنوان کرد: اکنون 
شرایط مناسبی برای کشاورزان استان نیست 
و در ادامه ایــن روند مایحتــاج آن ها تأمین 

نمی شود.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم؛ هرچند 
تذکرهای شــورای ملی نخــود درباره تبعات 
ممنوعیــت صادرات نخود قبــل از اعمال این 
قانون انجام شــده بود و مســؤولان وزارتخانه 
نســبت به آن توجهی نداشتند اما امید است 
دولتمــردان در تصمیم گیری های خود بخش 
خصوصی را نیز دخیل بدانند و در تصمیمات 
غیر کارشناسی خود ضرر و زیان تولیدکننده 

و صادرکننده را نیز در نظر بگیرند.
تولید نخود برای استان کرمانشاه که رتبه 
نخست کشــور را دارد یک ظرفیت محسوب 
می شــود کــه اکنون مــورد بی مهــری قرار 
گرفته است درحالی که این ممنوعیت صادرات 
و بی توجهی بــه تبعــات آن ازجمله افزایش 
بیکاری، کاهش تولیــد و افزایش قیمت خود 
ســم مهلکی برای اقتصاد مقاومتی محسوب 
می شــود و امیــد داریم مســؤولان و مجمع 
نمایندگان اســتان عزم جدی تری نســبت به 

رفع این مشکل داشته باشند.


